eserler; sonuçta, "el-Fark Beyne'l-Fırak" ve "el-Milel ve'n-Nibal" (Hak Dinler
ve Batıl Dinler) şeklini almıştır.

El-Bağdadi'nin (öl. 429/1038) "el-Fark Beyne'l-Fırak.", el-Bakillaru'nin (ö.
403/1012) "el-Milel ve'n Nihai", İbn Hazını'ın (ö. 456/1064) "Kitabu'l-Fasl fi'l
Milel ve'l-Ehvai ve'n Nihai, el-Esferiiini'nin (ö. 471/1078) "el-Milel ve'n-Nihai",
Şehristaru'nin (ö. 548/1 183) "el-Milel ve'n-Nıhal", en-Nevbahti'nin (ö. 298/910)
"el-.Arau ve'd-Diyanat", Ubeydullah'ın (ö. 485/1092)". Beyanu'l-Edyan", Gaza
li'nin (ö. 505/1111) "er-Reddü'l-Cemil" ve İbn Kelbi'nin (ö. 204? 206/819-821)"
Kimbu-l Esnam" adlı eserleri; İslam Dünyası'nda, günümüzdeki karşılığı ile en
önemli "Dinler Tarihi" çalışmalarmdanclır. İslam Dünyası'nda Karşılaştırmalı
Dinler Taribi alanında da kayda değer çalışmalar yapılmıştır. Bunların başında;
Türk kökenli el-Blrfuıi'nin (ö. 440/1048 veya 453/1061) "el-.Asaru'l-Bakiye" ve
"Kitabu't-Tahkik. ma li'l-Hind" adlı eserleri gelmektedir.

Türk kökenli bir bilgin olan Şehristani, Miladi XII. Yüzyılda, "el Milel
ve'n-Nihal" adlı eserini yazmasınin sebebini, "okuyanlara ibret, bundan ibret

alanlara da bir ışık olsun diye bir özette topladım" şeklinde ifade etmiştir.

(Bkz. Mehmet Aydın, "Osmanlı Medreselerinde Ta
rih-i Edyan Dersleri", Osmanlı Dünyasmda Bilim ve Eğitim Milletlerarası
Kongresi, İslam Tarih, Sanat ve Kultur Araştırma Merkezi -IRCICA-, İstan
bul, 2001, 169. DH. İ. UM 5-2/1-9'da kayıtlı H. 1335/M. 1916 tarihli bir bel
gede, Dahiliye Nezareti, İdare-i Umumiye'den, Mekteb-i Mulkiye'de okutu
lan Tarih-i Edyan dersi programı hakkında bilgi istenildiğine ve İdare-i
Umumiye'nin konuyu Mekteb-i Mulkiye'ye havale ettiğine işaret edildiği
belirtilmektedir).